
Comune di Ribera

Libero Consorzio Comunale di Agrigento
SETTORE I - AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N èlO DEL Oli lo-2>llOtf

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa di euro 27.500,00 destinata al pagamento dei costi
sostenuti dall'Associazione Seccagrandfriends di Ribera per la realizzazione degli
eventi dell'Estate Riberese 2023. CIG:ZZiit3C2^bC£

Il Dirigente ad Interim del 1° Settore
Dott. Raffele Gallo

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 28/07/2023 veniva approvato e
sottoscritto un patto di collaborazione con l'associazione Seccagrandfriends di Ribera per la
realizzazione della manifestazione denominata "Estate Riberese 2023;

Che con lo stesso atto la Giunta Comunale dava mandato al Servizio Finanziario di prenotare la somma
di € 27.500,00 nel modo seguente:

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Articolo Esercizio

€ 10.000,00 16 1 1 11170306/1 1 2023

€ 17.500,00 16 1 1 11170306/2 2 2023

Che con il medesimo atto veniva accertata, altresì, in entrata la somma di € 10.000,00 quale
finanziamento regionale dell'assessorato regionale dell'agricoltura concesso con DRS n.1699 del
26/04/2023 alla risorsa 2110 Art. 48 Accertamento N.11430/2023;
Ritenuto necessario assumere l'impegno di spesa di euro 27.500,00 da imputare nel modo seguente:

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Articolo Imp. Esercizio

€ 10.000,00 16 1 1 11170306/1 1 3757 2023

€ 17.500,00 16 1 1 11170306/2 2 3758 2023

Che alla procedura in esame è stato assegnato dall'ANAC il numero di CIG:
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 26/06/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 ed allegati;
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 101 del 03/07/2023 con la quale è stato approvato il PEG 2023-
2025 - Assegnazione risorse finanziarie ai dirigenti;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto II D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto II vigente Statuto Comunale;
Visto II vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
Visto l'O.R.EE.LL.;

P.Q.S.

DETERMINA

1) Di dare atto che ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all'art. 9 del D.L. n.78/2009, convertito con la
Legge n.102/2009 e dell'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n.267/2000 si è provveduto ad accertare
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti derivanti dal presente impegno di spesa è
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio, di cassa e con i vincoli di finanza pubblica;

2) Di impegnare ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato Allegato 4/2
al D. Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di € 27.500,00 destinata al pagamento dei costi sostenuti
dall'Associazione Seccagrandfriends di Ribera per la realizzazione degli eventi dell'Estate Riberese 2023






